ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТИМАШЕВСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
5 октября 2024 г. № 122/1674-5

г. Тимашевск

Об обращении с ходатайством в избирательную комиссию
Краснодарского края о присвоении избирательным участкам

муниципального образования Тимашевский район
№ 50-22, № 50-43 № 50-59 статуса именных

Заслушав информацию о присвоении избирательным участкам
муниципального образования Тимашевский район № 50-22, № 50-43, № 50-59
статуса именных, в целях повышения электоральной активности избирателей,
привлечения внимания к историко-культурному наследию муниципального
образования Тимашевский район, руководствуясь пунктом 10 статьи 24
Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», пунктом 2.1, 2.2 и 2.4 Положения об именных избирательных
участках на территории Краснодарского края от 20 апреля 2017 года
№ 10/178-6, территориальная избирательная комиссия Тимашевская
РЕШИЛА:

1. Обратиться с ходатайством в избирательную комиссию
Краснодарского края о присвоении избирательным участкам № 50-22, № 50-
43, № 50-59 статуса именных согласно приложению к настоящему решению
(далее -  ходатайство).

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в
избирательную комиссию Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной
избирательной комиссии Тимашевская в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения
возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии
Тимашевская С.В. Прокопец.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тимашевская

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тимашевская

Я
J  / ТЕРЛГТОРИАГТЪНАЯ \ Ф
Б  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ £

комиссии J  £
ТНМАШЕ&С11АЯI  ̂

ГЧ* ■*/, < 4ь:
л

Д.А. Косов

С.В. Прокопец

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Тимашевская
от 05.10.2024 года № 122/1674-5

Перечень
избирательных участков муниципального образования Тимашевский район для присвоения статуса «именных»

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Ф.И.О.
номинированных

Причины номинирования персоналии
муниципальным образованием

Номер
избирательного

участка, обоснование
предложения

1. Муниципальное Осипов Осипов Олег Александрович, Избирательный
образование Олег родился 12 ноября 1986 г. в городе участок № 5022

Тимашевский район Александрович Тимашевске. Обучался в МБОУ СОШ № 19 (город Тимашевск,
имени Героя Советского Союза И.Ф. Котляра улица Братьев
муниципального образования Тимашевский Степановых, дом 26)
район.

С 2000 года занимался пауэрлифтингом Избирательный
в МКУ Спортивного Типа «Стадион участок расположен в
«Колос», затем в МБУ УСК «Олимп», в здании
котором сейчас расположен избирательный муниципального
участок № 50-22. бюджетного

Являлся четырехкратным чемпионом учреждения
Краснодарского края в дисциплине Универсальный
«Становая тяга», двухкратным чемпионом спортивный комплекс
России в дисциплине «Становая тяга», «Олимп»
четырехкратным чемпионом мира в муниципального
дисциплине «Становая тяга», имел десятки образования
других медалей, наград и почетных грамот. Тимашевский район

В зоне специальной военной операции
служил добровольцем в батальоне
специального назначения «Ахмат» в
должности стрелок -  помощник
гранатометчика 1 мотострелкового
отделения 2 мотострелкового взвода 9
мотострелковой роты 3 мотострелкового
батальона.

Погиб 20 марта 2023 г. в ходе
выполнения специальных задач на
территории Л HP, ДНР и Украины.
Награжден «Орденом Мужества» посмертно.

2. Муниципальное
образование

Тимашевский район

Багмут
Алексей

Александрович

Родился 24 февраля 1939 года в
станице Платнировской Кореновского
района Краснодарского края. Окончил
Платнировскую среднюю школу № 18 в 1955
году. В этом же году поступил в Кубанский
сельскохозяйственный институт на
зоотехнический факультет, который
закончил в 1960 году с отличием, получил
специальность ученого зоотехника.

В 1954 году вступил в члены ВЛКСМ,
в 1962 году принят в члены КПСС.
Избирался депутатом районного и сельского
советов Тимашевского района, членом бюро
райкома КПСС, исполкома районного Совета
депутатов трудящихся. 12 лет был
бессменным председателем Всероссийского
совета колхозов, участвовал в работе
Всесоюзных съездов крестьян, профсоюзов,

Изб и рател ьн ы й
участок № 5043

(станица Роговская,
улица Ленина, дом

74)

Избирательный
участок расположен в

здании
муниципального

бюджетного
учреждения культуры
«Роговская сельская

централизованная
клубная система»

Роговского сельского
поселения

Тимашевского района

пленумах крайкомов КПСС, сессии краевых
Советов народных депутатов.

В марте 1960 года по направлению
начал работать в колхозе Память Ленина
Тимашевского района. В марте 1962 года
был переведен на должность главного
зоотехника Тимашевского территориального
производственного КОЛХОЗНО-СОВХОЗНОГО

управления. В феврале 1965 года решением
Бюро Тимашевского райкома КПСС был
рекомендован для избрания председателем
колхоза им. Калинина, где работал до
февраля 1985 года.

Это были годы самоотверженного
труда. Из отсталого хозяйство превратилось
в передовое, лучшее в районе по валовому
сбору зерна, развитию животноводства,
растениеводства, капитальному
строительству. Колхоз им. Калинина стал
хозяйством-миллионером, постоянно
увеличивающим свой потенциал, успешно
решающим задачи производственного и
социального развития.

Слагаемые успеха Багмута:
высочайшая ответственность, техническое
перевооружение, умение работать с людьми.

В 1970 году защитил кандидатскую
диссертацию на соискание ученой степени
кандидата экономических наук, а в 1997 году
- диссертацию на соискание ученой степени
доктора экономических наук, опубликовал

более 155 научных трудов.
С 1985 года по 1989 работал старшим

преподавателем, доцентом кафедры
управления Кубанского государственного
аграрного университета. С января 1989 года
назначен заместителем генерального
директора Агропромышленного комбината
«Кубань» Тимашевского район, с 1992 года -
начальник управления сельского хозяйства.

В сентябре 1992 года был избран
главой администрации Тимашевского
района, с октября 1994 года - депутатом
Законодательного собрания Краснодарского
края.

Он глубоко вникал во все сферы
порученного ему дела, вкладывал в него
неиссякаемую энергию, а порой и здоровье.

С 1998 по 2005 годы профессор А.А.
Багмут заведовал кафедрой управления
экономического факультета Кубанского
государственного аграрного университета и
был директором Северо-Кавказского научно-
исследовательского института
животноводства.

По комплексу научных исследований в
2005 году на конкурсе лучших учебников
победил учебник под редакцией Багмута
А.А. «Активное управление предприятиями
АПК».

В 2012 году Указом Президента РФ
Багмуту А.А. было присвоено звание

«Заслуженный деятель науки Российской
Федерации».

30 августа 2014 года открыта
мемориальная памятная доска Алексею
Александровичу Багмуту на стене здания
Дома культуры ст. Роговской, построенного
под его руководством.

В 2023 году парк в центре ст.
Роговской назван именем Алексея
Александровича Багмута.

3. Муниципальное Цебулевская Цебулевская Антонина Григорьевна, Избирательный
образование Антонина родилась 29 марта 1949 года, в ст.Б.Каяма участок № 5059

Тимашевский район Григорьевна Плесецкого района Архангельской области. (станица
Цебулевская Антонина Григорьевна Медведовская, улица

имела высшее профессиональное Ленина, дом 54)
образование, в 1982 году окончила
Кубанский государственный университет по Избирательный
специальности «русский язык и литература», участок расположен в
присвоена квалификация «филолог, здании администрации
преподаватель». Медведовского

Трудовую деятельность начала в 1967 сельского поселения
году в детском доме пионервожатой, с 1971 Тимашевского района
года -  воспитатель.

В 1982 году была назначена на
должность директора учреждения.

Основным направлением деятельности
учреждения, возглавляемого Антониной
Григорьевной, являлась работа над
осуществлением программы «Охрана
психофизического здоровья детей»,

признанной лауреатом Московской
международной выставки. Важнейшими
направлениями воспитательного процесса
являлась работа по осуществлению
программ: «Становление личности ребенка в
условиях детского дома», «Создание
развивающего пространства», «Программа
постинтернатной подготовки детей»,
«Эстетическое воспитание и развитие
личности ребёнка», ставших лауреатами
Московских международных выставок.

Многолетний труд в качестве
руководителя позволил А.Г. Цебулевской
внести свой вклад в разработку
теоретических и методических основ
построения воспитательной системы
учреждения накопить опыт проектирования
и осуществления инновационной системы
учреждения. Более 50 статей Цебулевской
А.Г. напечатаны в журналах «Детский дом»,
«Вестник образования», «Детский дом на
рубеже веков», «Педагогический вестник»,
«Инновации в образовании».

Антонина Григорьевна -была
компетентна в теоретических и практических
вопросах, постоянно изучала новое
законодательство, повышала свой
профессиональный уровень.

Как руководитель оперативно и
качественно принимала правильные
решения. В сложной ситуации была собрана,

решительна, умела брать ответственность на
себя.

В общении с подчиненными была
тактична, требовательна, принципиальна.
Умела устанавливать и поддерживать
правильные профессиональные отношения,
взаимодействовать при исполнении
служебных обязанностей с руководителями,
коллегами по работе. Была способна всегда
быстро и с хорошим качеством справляться с
дополнительной и не входящей в ее
должностные обязанности работой,
углубленно изучала проблему, инициативно
и творчески подходила к вопросу при
выполнении служебных обязанностей.

За время работы в должности
директора учреждения проявила себя как
высококвалифицированный специалист. К
исполнению должностных обязанностей
относилась добросовестно. Умела
обосновывать, аргументировать и отстаивать
свою точку зрения, выражать доступно и
понятно свои мысли письменно и устно.
Обладала организаторскими способностями,
пользовалась авторитетом у коллег и
сотрудников учреждения. Была
требовательна к себе и подчиненным.
Пользовалась заслуженным уважением в
коллективе.

Цебулевская Антонина Григорьевна
отмечена почетной грамотой руководителя

департамента социальной защиты населения
Краснодарского края (министерства труда и
социального развития Краснодарского края)
-  благодарностью учреждения за хорошую
работу (1971г.), благодарностью учреждения
за активное участие в воспитательном
процессе (1973 г.), благодарностью
Тимашевского РОНО за большой личный
вклад по подготовке учреждения к новому
учебному году (1982г.).

Антонина Григорьевна - отличник
народного просвещения РСФСР (1984г.),
лауреат премии имени А.В. Луначарского
(1990г.), имеет почетное звание
«Заслуженный учитель школы Российской
Федерации» (1996г.), награждена Почетной
грамотой администрации МО Тимашевский
район по итогам конкурсов «На лучшую
подготовку к новому учеб-ному году» и
«Лучший школьный двор» (2006г.), медалью
«За выдающийся вклад в развитие Кубани» 1
степени (2006 г.), золотой медалью «Лауреат
премии имени Михаила Ломоносова» - за
выдающийся вклад в развитие науки,
образования, культуры и искусства (2006г.),
Почётной грамотой Федеральной службы
безопасности Российской Федерации
(2006г.), сертификатом Европейской
академии наук за воспитание детей (2007г.),
грамотой департамента семейной политики
Краснодарского края «За высокие

профессиональные педагогические качества,
создание в детском доме уникальных
условий, способствующих творческому
развитию каждого воспитанника, высокий
уровень социализации детей-сирот,
стремление каждому из них найти семью»
(2008г.), грамотой департамента семейной
политики Краснодарского края «За
организацию работы по социализации,
адаптации и творческому развитию детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (2008г.), грамотой департамента
семейной политики Краснодарского края «За
высокие достижения в развитии творческих
способностей детей и активное содействие в
проведении краевых социально значимых
мероприятий по реализации государственной
семейной политики» (2009г.),
благодарностью главы администрации
(губернатора) Краснодарского края «За
многолетний добросовестный труд,
материнское отношение к детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения
родителей» (2009 г.), грамотой департамента
семейной политики Краснодарского края и
департамента молодежной политики
Краснодарского края «За активную работу по
развитию физической культуры и спорта»
(2010г.), грамотой департамента семейной
политики Краснодарского края «За
долголетний квалифицированный труд,

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тимашевская

высокие профессиональные результаты в
деле воспитания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»
(2010г.), Почётной грамотой Главы
(губернатора) администрации
Краснодарского края (2011г.), медалью
«Герой труда Кубани» (2013г.).

Антонина Григорьевна умерла 2 января
2021 г.

Д.А. Косов